1. La verge est la sentence de justice qui doit châtier les coupables impénitents.

interficiet impium. Et erit justitia cingulum lumborum ejus : et fides cinctorium renum ejus. Habita-bit lupus cum agno, et pardus cum hædo accubabit : vitulus, et leo, et ovis simul morabuntur, et puer parvulus minabit eos. Vitulus et ursus pascentur : simul requiescent catuli eorum : et leo, quasi bos, comedet paleas.

R. Ecce Dominus veniet, et omnes Sancti ejus cum eo, et erit in die illa lux magna : et exibunt de Jerusalem sicut aqua munda : et regnabit Dominus in æternum \* Super omnes gentes. V. Ecce Dominus cum virtute veniet : et regnum in manu ejus, et potestas, et imperium. Super omnes gentes.

tuera le méchant. — La justice sera comme une ceinture sur ses reins, — et la fidélité comme une ceinture sur ses flancs. — Alors le loup habitera avec l'agneau, — le léopard se couchera près du chevreau, — le taureau et le jeune lion mangeront ensemble, — et un petit enfant les mènera. — La génisse ira paître avec l'ourse, — et leurs petits giteront ensemble. Le lion comme le bœuf mangera de la paille.

R. Voici que le Seigneur viendra, et tous ses Saints avec lui, et il y aura en ce jour une grande lumière, et il sortira de Jérusalem comme une eau pure : et le Seigneur régnera à jamais \* Sur toutes les nations. V. Voici que le Seigneur viendra en puissance, tenant en main royauté, pouvoir et empire. Sur toutes.

### LEÇON III

ET delectabitur infans ab ubere super foramine aspidis : et in caverna reguli, qui ablactatus fuerit, manum suam mittet. Non nocebunt, et non occident in universo mon-

L'ENFANT à la mamelle jouera sur le trou de l'aspic; — et, dans le repaire du basilic, — l'enfant à peine sevré mettra la main. — Plus de mal, plus de destruction, — sur toute ma montagne sainte. —

te sancto meo : quia repléta est terra sciéntia Dómini, sicut aquæ maris operiéntes. In die illa radix Jesse, qui stat in signum populórum, ipsum gentes deprecabúntur, et erit sepúlcrum ejus gloriósum.

R. Cívitas Jerúsalem, noli flere : quóniam dóluit Dóminus super te : \* Et áuferet a te omnem tribulatiónem. Ÿ. Ecce Dóminus in fortitúdine véniet : et bráchium ejus dominábitur. Et. Glória Patri. Et.

Car la terre est pleine de la science du Seigneur — comme la mer est remplie par l'eau! — Et en ce jour-là, c'est le rejeton de la racine de Jessé, — qui se lèvera comme un étendard pour le peuple. — C'est lui que chercheront les nations — et son sépulcre sera glorieux.

R. Cité de Jérusalem, ne pleure pas, puisque le Seigneur t'a prise en compassion, \* Et enlèvera de toi toute tribulation. Ÿ. Voici que le Seigneur viendra en puissance et son bras aura la domination. Et. Gloire. Et.